Открытое акционерное общество

«Межрегиональная распределительная сетевая компания Северного Кавказа»
357506, Ставропольский край, г. Пятигорск, пос. Энергетик, ул. Подстанционная,
дом 18.
ПРОТОКОЛ  №13
заседания Комитета по стратегии и развитию Совета директоров
ОАО «МРСК Северного Кавказа»

Место проведения: г. Москва, Уланский пер., д. 26, стр. 1, ОАО «Холдинг МРСК».
Дата проведения: 06 декабря 2010 года.
Форма проведения: очная.
Дата составления протокола: 07 декабря 2010 года.
Всего членов Комитета по стратегии и развитию Совета директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа» - 7 человек.
В очном голосовании приняли участие члены Комитета:

Харенко Григорий Михайлович
Харин Андрей Николаевич

Воронин Алексей Юрьевич

Конопелько Дмитрий Викторович

Получено письменное мнение члена Комитета:

Шогенова Валерия Мухамедовича
Кворум для проведения заседания имеется.
В соответствии с п. 10.6. ст. 10 Положения о Комитете по стратегии и развитию Совета директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа» решения на заседаниях Комитета принимаются простым большинством голосов избранных членов Комитета.

Председатель Комитета по стратегии и развитию: Г.М. Харенко.
Секретарь Комитета по стратегии и развитию: О.Б. Кулешова.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О приоритетных направлениях по оформлению прав собственности на объекты недвижимого имущества, оформлению/переоформлению прав пользования на земельные участки на период 2011-2014 годы с учетом выполнения работ по подготовке сведений о границах охранных зон объектов электросетевого хозяйства.

2. Об участии Общества в ОАО «Энергосервис» путем создания (учреждения).
3. Об утверждении плана-графика мероприятий по снижению просроченной дебиторской задолженности за услуги по передаче электрической энергии и урегулированию разногласий, сложившихся на 01.10.2010.
4. Об участии Общества в Некоммерческом партнерстве «Совет рынка по организации эффективной системы оптовой и розничной торговли электрической энергией и мощностью».
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ И РЕШЕНИЯ, ПРИНЯТЫЕ ПО ВОПРОСАМ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Вопрос №1: О приоритетных направлениях по оформлению прав собственности на объекты недвижимого имущества, оформлению/переоформлению прав пользования на земельные участки на период 2011-2014 годы с учетом выполнения работ по подготовке сведений о границах охранных зон объектов электросетевого хозяйства.
По первому вопросу докладывал А.Н. Харин.
Приняли участие в обсуждении вопроса: Г.М. Харенко, А.Н. Харин,                           А.Ю. Воронин, Д.В. Конопелько
Решение:
Рекомендовать Совету директоров Общества:

1. Принять к сведению информацию о ходе работ в Обществе по оформлению прав собственности на объекты недвижимого имущества, оформлению/переоформлению прав пользования на земельные участки на период 2011-2014 годы с учетом выполнения работ по подготовке сведений о границах охранных зон объектов электросетевого хозяйства.

2. Определить приоритетным направлением деятельности Общества проведение работ по оформлению прав собственности на объекты недвижимого имущества, оформлению/переоформлению прав пользования на земельные участки на период 2011-2014 годы с учетом выполнения работ по подготовке сведений о границах охранных зон объектов электросетевого хозяйства.

3. Одобрить Программу работ ОАО «МРСК Северного Кавказа» по оформлению прав собственности на объекты недвижимого имущества, оформлению/переоформлению прав пользования на земельные участки на период 2011-2014 годы с учетом выполнения работ по подготовке сведений о границах охранных зон объектов электросетевого хозяйства согласно Приложению №1 к настоящему решению Комитета.
4. Осуществлять финансирование Программы работ ОАО «МРСК Северного Кавказа» по оформлению прав собственности на объекты недвижимого имущества, оформлению/переоформлению прав пользования на земельные участки на период 2011-2014 годы с учетом выполнения работ по подготовке сведений о границах охранных зон объектов электросетевого хозяйства в пределах утвержденного Бизнес-плана Общества на соответствующий год.
5. Поручить Генеральному директору ОАО «МРСК Северного Кавказа»» ежегодно в срок до 1 апреля, следующего за отчетным годом, представлять Совету директоров Общества Информацию о проведении работ по оформлению прав собственности на объекты недвижимого имущества, оформлению/переоформлению прав пользования на земельные участки по форме согласно Приложению №2 к настоящему решению Комитета.

6. Признать утратившим силу решение Совета директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа» (протокол от 15.07.2009 №44) по вопросу №6 «О приоритетных направлениях деятельности Общества: проведение работ по оформлению прав собственности на объекты недвижимого имущества, оформлению/переоформлению прав пользования на земельные участки» с 2011 года.

Голосовали «ЗА»: Г.М. Харенко, А.Н. Харин, А.Ю. Воронин, Д.В. Конопелько
«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: В.М. Шогенов
Решение принято большинством голосов.
Вопрос №2: Об участии Общества в ОАО «Энергосервис» путем создания (учреждения).
По второму вопросу докладывал А.Н. Харин.
Приняли участие в обсуждении вопроса: Г.М. Харенко, А.Н. Харин,                           А.Ю. Воронин, Д.В. Конопелько
Решение:

Рекомендовать Совету директоров Общества:

1. Одобрить участие ОАО «МРСК Северного Кавказа» в другой организации путем создания (учреждения) ОАО «Энергосервис» на следующих условиях:

· уставный капитал ОАО «Энергосервис» при учреждении составляет 100 000 (Сто тысяч) рублей;

· категория, тип, количество, номинальная стоимость акций, размещаемых при учреждении - акции обыкновенные именные в количестве 100 000 (Сто тысяч) штук, номинальной стоимостью 1 (Один) рубль за акцию;

· доля участия ОАО «МРСК Северного Кавказа» в уставном капитале
ОАО «Энергосервис»  -  100 %;

· порядок (срок) оплаты акций – в течение 1 (одного) месяца с момента государственной регистрации ОАО «Энергосервис»;

· форма оплаты акций – денежными средствами в сумме 100 000 (Сто тысяч) рублей.
2. Согласовать проект Устава ОАО «Энергосервис» в соответствии с Приложением №3 к настоящему решению Комитета.
Голосовали «ЗА»: Г.М. Харенко, В.М. Шогенов, А.Н. Харин, А.Ю. Воронин,                 Д.В. Конопелько

«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.
Вопрос №3: Об утверждении плана-графика мероприятий по снижению просроченной дебиторской задолженности за услуги по передаче электрической энергии и урегулированию разногласий, сложившихся на 01.10.2010.

По третьему вопросу докладывал А.Н. Харин.
Приняли участие в обсуждении вопроса: Г.М. Харенко, А.Н. Харин,                           А.Ю. Воронин, Д.В. Конопелько
Решение:

Перенести рассмотрение вопроса на более поздний срок.
Голосовали «ЗА»: Г.М. Харенко, В.М. Шогенов, А.Н. Харин, А.Ю. Воронин,                 Д.В. Конопелько

«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.
Вопрос №4: Об участии Общества в Некоммерческом партнерстве «Совет рынка по организации эффективной системы оптовой и розничной торговли электрической энергией и мощностью».
По четвертому вопросу докладывал А.Н. Харин.
Приняли участие в обсуждении вопроса: Г.М. Харенко, А.Н. Харин,                           А.Ю. Воронин, Д.В. Конопелько
Решение:

Рекомендовать Совету директоров Общества:

1. Одобрить участие Общества в Некоммерческом партнерстве «Совет рынка по организации эффективной системы оптовой и розничной торговли электрической энергией и мощностью» (НП «Совет рынка») на следующих условиях:

- размеры вступительного (единовременного) и текущих (регулярных) членских взносов - определяются Наблюдательным советом НП «Совет рынка»;

- форма оплаты вступительного (единовременного) и текущих (регулярных) членских взносов - денежные средства;

- порядок и сроки оплаты вступительного (единовременного) членского взноса - не позднее 10 (Десяти) календарных дней с даты получения письменного уведомления о приеме в НП «Совет рынка»;

- порядок и сроки оплаты текущих (регулярных) членских взносов - поквартально в срок не позднее первого числа второго месяца квартала, если иное не установлено Наблюдательным советом НП «Совет рынка».

2. Установить, что настоящее решение вступает в силу с момента принятия уполномоченным органом исполнительной власти, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, решения о присвоении Обществу статуса гарантирующего поставщика.

Голосовали «ЗА»: Г.М. Харенко, В.М. Шогенов, А.Н. Харин, А.Ю. Воронин, Д.В. Конопелько

«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.
Председатель Комитета                                                                              Г.М. Харенко
	    Секретарь Комитета

	О.Б. Кулешова

2
2